

Don't Look Back præsenterer: - - - - -DLB x Vinterjazz

Den 26. februar 2025 inviterer Don't Look Back publikum til en aften på H15 Studio i København som en del af Vinterjazz-festivalen. Med et nøje kurateret line-up af fem unikke kunstnere og et fællesskabsorienteret DJ-set bliver aftenen en rejse gennem musik, identitet og kollektiv kreativitet.

- - - - - Om Don't Look Back

Don't Look Back er et københavnsk pladeselskab og kunstnerkollektiv drevet af komponisten Xavier Bonfill, performeren Fei Nie, og journalisten Fan Gao. DLB fungerer som en platform for eksperimenterende musik og lydkunst, der fremmer samarbejde og kunstnerisk frihed. Med rødder i et stærkt fællesskab og fælles musikalske visioner arbejder DLB for at skabe rum, hvor kunstnere kan udforske og dele deres værker uden kommercielle begrænsninger.



- - - - - Eventbeskrivelse

Eventen spænder over live performances fra kl. 19 til 23 og DJ-sets fra kl. 23 til 01. På scenen står kunstnere fra den københavnske alternative musikscene, der repræsenterer en mangfoldighed af perspektiver og udtryk. Aftenen vil kombinere avantgarde musik, elektroniske landskaber og performancekunst med en række temaer som identitet, relationer, omsorg, natur og teknologi.



BESS: Musiker, producer og performer BESS præsenterer sit avant-pop univers, Virginia Supreme, hvor feministiske tekster møder synth- og beat-drevne sange. Med bløde, udfordrende performative tricks lirkes der ved patriarkalske normer i en koncert, hvor alt kan ske.

Fei Nie: I sine performance "Sunshine" udforsker Fei sin identitet uden sit klaver, der har været en central del af hendes selvopfattelse. En poetisk rejse, der balancerer introspektion og selverkendelse.

Frigga Borup: En ung, spirende komponist, der via synthesizer, samples og stemme arbejder med omsorgens væsen og dets fravær – både kropsligt og mentalt.

Neli Pantsulaia: Neli præsenterer en intens performance, der sammensætter industrielle lydlandskaber og eksperimentelle teksturer. Hendes værk udforsker menneskelig perception og vækker autenticitet, nostalgi og konceptuelle former gennem en rå og immersiv oplevelse.

Xavier Bonfill: I sit modulære projekt Magnetic Thresholds kombinerer Xavier audiovisuelle kompositioner med refleksioner over isolation, samhørighed og teknologi.

Aftenen afsluttes med et fællesskabsorienteret DJ-set, hvor optrædende kunstnere og DLB's netværk byder publikum op til dans og refleksion i et "open booth"-format, der fremhæver DLB's stærke fokus på fællesskab og samarbejde.

----- **Et unikt kunstnerisk koncept**

Eventens centrale tema er relationer - til os selv, hinanden og verden omkring os. Det skinner igennem i værkerne: fra BESS' feministiske opgør til Friggas udforskning af omsorg og Xaviers teknologiske refleksioner. Neli bidrager med sit intense og konceptuelle fokus, mens Fei tager publikum med på en introspektiv rejse. Sammen væves aftenen til en helhedsoplevelse, der udfordrer publikums forståelse af musik og performancekunst.

----- **-En fejring af mangfoldighed**

Don't Look Back stræber efter at give plads til stemmer, der ofte overses. Line-uppet reflekterer dette med både yngre og etablerede kunstnere, der bringer et globalt perspektiv til København. Aftenen demonstrerer styrken i diversitet, både kunstnerisk og kulturelt, og bidrager til hovedstadens kreative miljø med en platform for grænseoverskridende kunst.

----- **Et bidrag til Københavns kulturliv**

Med dette event bygger DLB videre på deres stærke netværk og skaber en platform, hvor eksperimenterende musik møder et bredt publikum. Eventen er ikke kun en koncert, men et kunstnerisk rum for refleksion og fællesskab, der både bidrager til Vinterjazz' ånd og byens kreative identitet.